
料金表（令和4年10月改正）※負担額は介護保険負担割合証の割合により計算いたします。

（要介護度が、経過的要介護、要介護１～5の利用者様） （１回につき）

時間 単位数

介護職員処遇改善加算Ⅰ（13.7％）
特定処遇改善加算Ⅱ（4.2％）

介護職員等ベースアップ等支援加算
（2.4％）

料金 負担金

20分未満 167単位 34単位 ¥2,150 ¥215
20分以上30分未満 250単位 51単位 ¥3,220 ¥322
30分以上1時間未満 396単位 81単位 ¥5,103 ¥511

1時間以上1時間30分未満 579単位 117単位 ¥7,447 ¥745
20分以上45分未満 183単位 29単位 ¥2,461 ¥247

45分以上 225単位 45単位 ¥2,889 ¥289

時間区分
早朝 午前6時～午前8時 昼間の25％増し
昼間 午前8時～午後6時
夜間 午後6時～午後10時 昼間の25％増し
深夜 午後10時～午前6時 昼間の50％増し

※実際の請求額は、端数処理の関係上、上記の料金表と若干誤差を生じることがありますのでご了承ください。

２００単位　／　月 1００単位　／　月

緊急時訪問介護加算（訪問介護）
１００単位　／　回

生活援助

初回加算（訪問介護・介護予防訪問介護） 生活機能向上連携加算（訪問介護・介護予防訪問介護）

身体介護


